ビフィズス菌整腸剤

BIFIDUS POWDER ®登録商標

謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、ビフィズス菌整腸剤「ビオフェルミン®散剤」（一般名処方：
ビフィズス菌散1.2％）が薬価基準に収載され発売の運びとなりましたので、
ここに謹んでご案内申し上げます。
「ビオフェルミン®散剤」は、ビオフェルミン®錠剤の剤形追加になり、錠剤と同様に
診療報酬上の後発医薬品になります。
従来の弊社製品同様、格別なるご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
◆発売日：2022年 12月 9日（金）

◆薬価基準・包装薬価

2022年12月

製品名 薬価基準収載
医薬品コード

薬価基準
（1g当たり）

レセプト電算処理
システムコード 包装規格 包装薬価

ビオフェルミン®
散剤 6.30円

3,150円
6,300円
756円
3,780円

500g
1kg

1g×120包
1g×600包

薬価基準収載年月日：2022年 12月 9日（金）

薬価基準収載

6229200012316020B1027

新発売のご案内

◆包装サイズ

製品名 包装規格
個装箱 外箱

サイズ(mm) 重量(g) 梱包数 サイズ(mm) 重量(kg)

ビオフェルミン®散剤

500g 164×78×190 582 12 398×517×190 8.0
1kg 194×95×220 1,111 8 411×460×224 9.9

1g×120包 140×68×114 234 20 265×379×311 5.3
1g×600包 277×128×139 1,086 6 315×431×302 7.3

◆流通コード

製品名 包装規格
統一商品コード

GS1コード
HOT番号

ビオフェルミン®散剤

500g

306-06742-4
調剤包装単位

販売包装単位

1292008010101
元梱包装単位

1kg

306-06745-5
調剤包装単位

販売包装単位

1292008010201
元梱包装単位

1g×120包

306-06747-9
調剤包装単位

販売包装単位

1292008010301
元梱包装単位

1g×600包

306-06749-3
調剤包装単位

販売包装単位

1292008010302
元梱包装単位

※統一商品コードの前に"4987"をつけるとJANコードになります。
※GS1コードは商品コードのみ記載しています。

◆承認番号・承認年月日
製品名 承認番号 承認年月日

ビオフェルミン®散剤 30400AMX00313000 2022年8月15日

◆備考
貯法 室温保存 有効期間 3年